сталася історична подія, яка по слу-
жила основою величного християнського свята, пов-
на назва якого – Покрова Пресвятої Владичиці на шої
Богородиці та Приснодіви Марії. У народній свідомо сті
воно найчастіше іменується Святою Покровою. Його
відзначають 1 (14) жовтня.

Як засвідчують історичні джерела, у 910 р. величез-
не військо іновірців взяло в облогу Константинополь.
У храмі Пресвятої Богородиці молився численний
люд, слізно благаючи Божого заступництва. Був там
й Андрій Юродивий зі своїм учнем Епіфанієм.